令和７年２月１７日

利用団体 各位

国立岩手山青少年交流の家

所長  藤 井   玄

日帰り利用団体を対象とした研修施設使用料金について

日頃から、当施設の運営にご協力をいただき誠にありがとうございます。

昨今の光熱費や諸経費の高騰を受け、これまで無料としていた日帰り利用団体からも研

修施設使用料金をいただくことにいたしました。

つきましては、下記のとおり設定いたしましたので、何卒ご理解いただきますようお願い

申し上げます。

なお、詳細につきましては、後日、ホームページ上に「2025年度利用の手引き」を掲載い

たしますので、ご利用前にご確認ください。

記

１．適用開始日  令和７年４月１日

２．料金

研修施設 利用時間
利用区分

青少年（※） 一般

研修室

9:00～13:00

または

13:00～17:00

500円

（700円）

1,000円

（1,200円）

ホール

曲り家

1,500円

（1,700円）

3,000円

（3,200円）

体育館
2,000円

（2,500円）

4,000円

（4,500円）

グラウンド

ソフトボール場
1,000円 2,000円

野外炊事場 １回 100円／人

（ ）は 11月～3月の料金

（※）学校、子ども会、スポーツ少年団などの団体や青少年教育指導者の研修などが対象